



КАРАР

« 27 » *февраль* 20*15* г.

№ *48/53*

РЕШЕНИЕ

« 27 » *февраль* 20*15* г.

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 марта 2018 года № 22/5 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашения о муниципально-частном партнёрстве в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан **р е ш и л:**

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 марта 2018 года № 22/5 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашения о муниципально-частном партнёрстве в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «от 13 мая 2016 года № 3» дополнить словами «Об определении уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнёрства и наделении Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан отдельными полномочиями в сфере муниципально-частного партнёрства»;

2) в приложении:

а) подпункт 3 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«3) межведомственная инвестиционная комиссия (далее – МИК) – коллегиальный орган, формируемый постановлением Администрации, для рассмотрения проектов МЧП, в состав которой должны быть включены не менее 3-х депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее – Совет городского округа). Состав МИК согласовывается с Главой города. Организационное и техническое обеспечение межведомственной комиссии по рассмотрению проектов МЧП осуществляется Управлением экономики и инвестиций Администрации;»;

б) в подпункте 4 пункта 2.3 слова «свобода договорных отношений между сторонами муниципально-частного партнёрства» заменить словами «свобода заключения соглашения»;

в) в пункте 3.1 после слов «в адрес Главы города предложение» дополнить словами «с приложением перечня документов»;

г) в пункте 3.2 после слов «Положения, направляет выданную» дополнить словами «государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ»,»;

д) в пункте 3.3:

– в абзаце первом после слов «между публичным партнёром и инициатором проекта» дополнить словами «(далее – приказ Минэкономразвития № 864)»;

– в абзаце восьмом после слов «поставленные инициатором вопросы» дополнить словами «, включённые в повестку предварительных переговоров»;

– в абзаце десятом слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;

– дополнить абзацами одиннадцатым – тринадцатым следующего содержания:

«Отказ в проведении предварительных переговоров должен быть мотивированным и принимается по следующим основаниям:

1) инициатор проекта не соответствует требованиям, указанным в пункте 2 Порядка проведения предварительных переговоров, связанных с разработкой предложения о реализации проекта муниципально-частного партнёрства, между публичным партнёром и инициатором проекта, утверждённого приказом Минэкономразвития № 864;

2) повестка содержит вопросы, которые не соответствуют перечню вопросов, предусмотренному пунктом 6 Порядка проведения предварительных переговоров, связанных с разработкой предложения о реализации проекта муниципально-частного партнёрства, между публичным партнёром и инициатором проекта, утверждённого приказом Минэкономразвития № 864.»;

е) в пункте 3.4:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.4. Глава города в течение трёх рабочих дней со дня поступления предложения и перечня документов, указанных в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения, направляет предоставленные инициатором предложение и перечень документов в рабочую группу по рассмотрению проектов МЧП, которая рассматривает их в течение 15 рабочих дней и передаёт с рекомендациями Главе города, который направляет предоставленные инициатором предложение, перечень документов и рекомендации рабочей группы по рассмотрению проектов МЧП в МИК.»;

- в абзаце третьем слова «Управление инвестиций» заменить словами «Управление экономики и инвестиций»;

- абзац шестой признать утратившим силу;

ж) в абзаце первом пункта 3.5 слова «документов, установленных Постановлением № 1386,» заменить словами «предложения и перечня документов, указанных в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения,»;

з) в пункте 3.6 слова «Управление экономики и стратегического планирования Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;

и) в пункте 3.12:

– слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;

– в абзаце четвёртом после слов «с приложением выданной» дополнить словами «государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ»,»;

– в абзаце пятом после слов «с приложением выданной» дополнить словами «государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ»,»;

к) в пункте 3.13 слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;

л) в пункте 4.2 слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;

м) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Публичный партнёр вправе принять на себя обязательство по финансовому обеспечению части расходов на создание и (или) реконструкцию, эксплуатацию и (или) техническое обслуживание объекта соглашения в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. В случае наличия финансового участия публичного партнёра, размер финансового участия публичного партнёра и (или) порядок определения этого размера и условия финансового участия публичного партнёра указываются в соглашении и являются его существенными условиями. Размер принимаемых публичным партнёром на себя обязательств должен быть указан в решении о заключении соглашения и в конкурсной документации. В случае, если условием соглашения предусмотрено принятие публичным партнёром на себя части расходов на создание и (или) реконструкцию, эксплуатацию и (или) техническое обслуживание объекта соглашения, размер таких расходов должен быть установлен в качестве критерия конкурса.»;

н) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае, если при реализации соглашения планируется использование средств бюджета городского округа город Уфа, заключение соглашения на срок, превышающий срок действия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется с учётом требований бюджетного законодательства Российской Федерации.»;

о) в абзаце четвёртом пункта 4.8 слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;

- п) в пункте 6.1 слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;
- р) в пункте 6.2 слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»;
- с) в пункте 7.1 слова «27 ноября 2015 года № 888» заменить словами «2 февраля 2021 года № 40»;
- т) в пункте 7.2 слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан



М. Васимов